[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 197/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie melhorias com extensão de rede de iluminação pública nas seguintes ruas: Rua Alberto Pacciulli (esta rua é do Ribeirão que desce do Bairro Santo Antonio); Rua “C” no Ribeirão, Rua Helvécio Mogno Garcia (nesta rua tem um poste na esquina e não tem iluminação); Rua Rosa Fernandes Barreiro; Rua José Fernandes Barreiro; Rua Antonio Simão Neto, todas no Bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Não existe iluminação pública nestes locais, portanto trata-se de local que oferece risco aos transeuntes, principalmente no período da noite.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2010.

	MOACIR FRANCO

	Vereador

PAGE